平成２４年６月１４日

　　各大学医学部長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              　      　広島大学医学部長　吉栖 正生
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　           　　　　　　　（公印省略）
広島大学医学部附属医学教育センター
准教授候補者の推薦について（依頼）
謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　さて，先に本学部に設置した附属医学教育センターで医学教育を担当していただく准教授の公募をしておりましたが，この度，公募期間を平成２４年７月６日（金）まで延長することになりました。
つきましては，ご多用中のところ誠に恐縮に存じますが，貴学又は関係機関等で適任者がございましたら，下記によりご推薦賜りたくお願い申し上げます。
敬具

１．募集人員：准教授　１名

広島大学医学部附属教育センターとして，医学分野で協働する医療人を養成することを目的とし設置されました。当センターでは，次に掲げる業務を行う准教授を募集します。

　（１）医学教育カリキュラムの開発，実施，点検評価及び改善

　（２）医学部医学科の学生に対する卒後臨床研修に関する情報提供

２．所属等：広島大学大学院医歯薬保健学研究院

広島市南区霞一丁目２番３号

３．専門分野：医学教育

４．採用予定時期：平成２４年１０月１日（以降の出来るだけ早い時期）

５．任期：３年（再任可）

６．応募資格：

（１）医学分野の研究者としての経験（ポスドクを含む）を有し，学位を有する者

（２）学部教育を円滑に実施・推進することができる者

（３）本院研究グループと協調して研究にあたり，学部・研究科の発展に貢献しうる者

（４）学部及び大学院の授業を担当し，学部生・大学院生の教育と研究指導を行うことができる者

７．提出書類：
（１）推薦書（様式任意）
（２）教員選考報告書等
（３）論文別刷（主要なもの３編を各２部ずつ提出）
８．提出期限：平成２４年７月６日（金）正午必着

９．提出先：〒734-8553

　広島市南区霞一丁目２番３号

広島大学医歯薬保健学研究科等総務支援グループ
（人事(医)主担当）一原 宛　　　　（TEL (082)257-5972）

E-mail：bimes-kyou@office.hiroshima-u.ac.jp
＊ 応募書類を郵送いただく場合は，簡易書留とし封筒の表に「医学部附属医学教育センター」と朱書きしてください。また持参していただくこともメール添付により応募していただくことも可能です。

＊ 応募書類により取得する個人情報は，採用者の選考及び採用後の人事・給与・福利関係に必要な手続を行う目的で利用するものであり，この目的以外で利用又は提供することはありません。
10．その他：

　　必要に応じてご来学を願い，面接・公聴会を行うことがあります。ただし，旅費等支給は出来ませんのでご承知おきください。また，本研究科は平成２４年４月に改組・再編され，大学院医歯薬保健学研究科･大学院医歯薬保健学研究院となりました。全教員は大学院医歯薬保健学研究院に所属することとなりますので，併せて御承知ください。
記　載　上　の　注　意　事　項　等

　提出書類は，以下の各項目について添付の様式をもとに作成する。

　ただし，A4版で所定の項目が記入されていれば，添付の様式に準じて作成してもよい。
１教員選考報告書
（1） 「学歴・資格」の欄には，大学学部入学以降の学歴，研究生等の研究歴を記入し，かつ，所属教室・研究室名も記入する。
（2） 「職歴」の欄には，給与関係を除き， 履歴の空白部分には説明をつけ，かつ，所属教室・研究室名も記入する。
（3） 著書，総説，原著，学会発表，教育業績，受賞，加入学会，及び科学研究費補助金等取得状況
著書，総説及び原著は，欧文と邦文に分け，学会発表は，国外発表と国内発表に分け，記載する。ただし，国内で開催された国際学会は国外発表に入れる。
(1) 著書
共著の場合は著者全員の氏名を，分担執筆の場合はどの項を分担したかを記載する。また，翻訳の場合は，その旨を記載する。
年次順に番号を付す。
(2) 総説
1) 投稿中のものは記載しないこと。ただし，受理されて印刷中のものは，その証明となるものを添付のうえ記載する。
 2) それぞれの論文について，著者全員の氏名を順に記載する。なお，年次順に番号を付す。
(3) 原著
1) 学位の主論文には，番号に◎印を付す。

2) 投稿中のものは記載しないこと。ただし，受理されて印刷中のものは，その証明となるものを添付のうえ記載する。

3) 学会抄録は記載しない。

4) それぞれの論文について， 著者全員の氏名を順に記載する。なお，年次順に番号を付す。
(4) 学会発表等
特別講演，招待講演，教育講演，シンポジウム(司会を含む)等の発表のみを記載する。なお，年次順に番号を付す。
(5) 教育業績
(6) 受賞
(7) 加入学会
(8) 科学研究費補助金　応募及び取得状況
過去に取得した研究費(科学研究費，他省庁・地方自治体・研究助成法人・民間企業等からの研究費を含む)の名称，期間(年度)，研究課題名，代表・分担の別，当人の担当する金額の順に記載する。
２．主要論文要旨
上記(3)ア～ウのうち，業績を代表する主要論文３編の番号に○印を付し，それぞれの要旨を邦文200～400字で記入する。なお，主要論文の別冊には，業績に対応する番号を必ず付すこと。
３．医学教育に対する抱負
医学教育に対する今後の抱負を，これまでの実績も含めて2,000字程度で記載する。
教　員　選　考　報　告　書

                                                                              医歯薬保健学研究院
	職　名

	専任
併任
の別
	担当学科目
または講座
	毎週授
業時数
	発令（予定）
年　 月　 日
	学　位
称　号
	本　籍

	性別

	（ふ　り　が　な）
  氏　　　　　名
  生  年  月  日

	平成
　　．　．

	　　県

	(　　　　　　　　)
昭和　年　月　日

	                           学　歴　　・　　資　格　な　ら　び　に　職　歴

	年　　月　　日
	                      事　　　　　　　　　　　　　　　　項

	平成　　．　　．

　　　　．　　．

　　　　．　　．

　　　　．　　．

　　　　．　　．

　　　　．　　．

　　　　．　　．

　　　　．　　．

　　　　．　　．

　　　　．　　．

	学　歴・資　格
職　歴

	                                    学界ならびに社会における活動

	著  書
総  説

原  著

学会発表

教育業績

受  賞

加入学会

科学研究費補助金等取得状況

主　要　論　文　要　旨

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
医学教育に対する抱負（実績を含む）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
この部分は記入不要